

**Prefeitura Municipal de Birigui**

CNPJ: 45.151.718/0001-80

Secretaria de Obras

(18) 3643-6170

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA**

PROponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI	BDI Adotado	29,71%
Orçamento:	REFORMA DA COBERTURA DO PAÇO MUNICIPAL	Data Base	
Local:	PRAÇA JAMES MELLOR	Índice	

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	UNI	PR. UNIT. sem bdi (R\$)	PR. UNIT. com bdi (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1			<b>SERVICOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 13.194,96</b>
			<b>RETIRADAS</b>					
1.1	04.03.020	CPOS	RETIRADA DE TELHAMENTO EM BARRO COM REAPROVEITAMENTO	622,56	M²	10,39	13,48	8.392,11
1.2	04.03.060	CPOS	RETIRADA DE CUMEEIRA OU ESPIGÃO EM BARRO COM REAPROVEITAMENTO	160,36	M	3,90	5,06	811,42
1.3	04.30.020	CPOS	REMOÇÃO DE CALHA OU RUFO	173,58	M	2,99	3,88	673,49
1.4	04.02.030	CPOS	RETIRADA DE PEÇAS LINEARES EM MADEIRA COM SEÇÃO SUPERIOR A 60 CM²	9,00	M	2,88	3,74	33,66
1.5	07.60.016	FDE	RETIRADA DE RIPAS	1899,48	M	0,46	0,60	1.139,69
			<b>TRANSPORTE</b>					
1.4	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018	79,24	M³/KM	1,57	2,04	161,65
1.5	72897	SINAPI	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	34,45	M³	22,19	28,78	991,47
1.6	72897	SINAPI	DESCARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	34,45	M³	22,19	28,78	991,47
2			<b>DEDETIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 3.735,65</b>
			<b>DESCUPINIZAÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA</b>					
2.1	-	COTAÇÃO	DESCUPINIZAÇÃO DA ESTRUTURA DO TELHADO	1,00	UN.	2.880,00	3.735,65	3.735,65
3			<b>COBERTURA</b>					<b>R\$ 53.476,00</b>
			<b>TELHAMENTO</b>					
3.1	94443	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	622,56	M²	32,51	42,17	R\$ 26.253,36
3.2	16.02.230	CPOS	CUMEEIRA DE BARRO EMBOÇADO TIPOS: PLAN, ROMANA, ITALIANA, FRANCESA E PAULISTINHA	30,00	M	18,99	24,63	R\$ 738,90
3.3	16.02.270	CPOS	ESPIGÃO DE BARRO EMBOÇADO	130,36	M	23,16	30,04	R\$ 3.916,01
			<b>CALHAS E RUFOS</b>					
3.4	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	168,68	M	56,64	73,47	R\$ 12.392,92
			<b>ESTRUTURA</b>					
3.5	07.80.004	FDE	VIGA DE MADEIRA 6 X 12 CM G1-C6	9,00	M	33,62	43,61	R\$ 392,49
3.6	07.80.001	FDE	RIPAS DE 5 X 1,5 CM G1-C6	1899,48	M	3,97	5,15	R\$ 9.782,32
4			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 13.335,24</b>
			<b>PINTURA DAS TELHAS CERÂMICAS</b>					
4.1	33.03.740	CPOS	RESINA ACRÍLICA PLASTIFICANTE	622,56	M²	16,51	21,42	R\$ 13.335,24
<b>TOTAL GERAL =</b>								<b>R\$ 83.741,85</b>

**(OITENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)****FONTE DE PESQUISA UTILIZADA:** CPOS, SINAPI E FDE

Birigui, 19 de março de 2019

GABRIELA DE OLIVEIRA FREIRE SILVA  
Engenheira Civil  
CREA nº: 5070252260

ALEXANDRE J. S. LASILA  
Secretário Adjunto de Obras

SAULO GIAMPIETRO  
Secretário de Obras

CRISTIANO SALMEIRÃO  
Prefeito Municipal de Birigui